关于上报 2020 年全国科普日
活动计划的通知

各分支机构、地方学会、科普教育基地：

根据中国科协、中央宣传部、教育部、科技部、水利部、农

业农村部、国家卫生健康委、应急管理部科协发普字〔2020〕14

号文件通知，中国石油学会将组织开展 2020 年全国科普日活动，

现将有关事项通知如下：

一、时间与主题

1. 时间：2020 年 9 月 19-25 日

2. 主题：决胜全面小康，践行科技为民

二、活动内容

1. 科普阅读联合行动。联合出版社、图书馆等相关机构，

向公众推介系列优秀科普科幻图书，开展形式多样的阅读活动。

组织科普科幻作家和科学家开展签名售书活动，由著名科学家

和科普科幻作家作为领读人，让科普科幻图书走入公众视野，

形成全民读科学、学科学、用科学的良好社会氛围，推动科学

文化的建设与繁荣。

2. 校园科普联合行动。积极动员全国大中小学开展校园科

普活动，面向广大青少年举办科普报告、科技实践活动、科普

表演等活动，启迪青少年科学思维和创新意识。

3. 科研团队联合行动。发动科研院所科技工作者、科研项目

~~ffi~~*~*~#tt~§~**B#.~~~o*~#~ffi~

~rl*~~r*~,~LA~~*~~0~*n~~tt*o

4.*##.~~B~o~~~#~~*~#~~~t!t7tB

~, m~~*#ttI~~,#tt~~~~~A*#*~tt~*

ijll, f4. i# ~, * ~ f4 ~ ~~ ~ ~} :t ft ~ 15 ~, f- jJ t!t ~* ~
(!F (! 15 ~~ jJ, En jJ ~ #ti~ £ ~%-lm*tt t#~i±*tt*%~110 ~

tt * t~ $f ~ jj ~, * ~~ i1k f4 tt * r {D f4 • Afi ~ En jJ Ai ~t- :rIK ~ 0

5.~(!~.#.~~B~o*~%-~~.#.*~~~*

Mft, ~~~*~~m~~m.~~~*.R, t!t7t0~~.
~~ 71<-f, iJt iL ~. (! 15 11 ~ 0

6.0#~~#.~~B~o*~S~~±(!F,*~,~

~~~,~m~~~~£.#~~*.R, t!t7t0~~~~*

{D § :J<Jc[% 1ft, S-~, :J<k En m~ jJ 0

7. 1i 71<- f4 • ~%1i ~ *~1i 71<- ikp iJZ i# ~ {D 1i 71<- tt ~~ *ij II ,0

if dJ- 71<- 5fU f4 • i# n *-~, lID ~ 0 ~* -}j!l. 00 *- 71<- J~t ~1] ;£1m {D %
~1i~~1]~M,~#.8m~*~%-~~~15~, .R~~
.:f~1 ~ k ' tJ 1'E:!. ~k. Q -+I-- .L- 5r- 'tJ
/11- '-=r ;;-D "l-/\, :v:c.. -; 1 :£ IAJ --p lJ'\. I~' "l-/\ 0

8.~~#.~~B~o~Mm~~~*~~~#.15~,

~B~~.~, ~i±*~~~,~~~~,~*-*n~*~lID

~0~*~#~~*,~*tt*sm,~*-ftm#.~~~~o

9.~~#.~~B~o£~%-~~4~i±#tt*~,~~

~*~, *ftm~*~~lID~0~*B#.~~*,~*£W

#tt~~~#.~m,~*#tt~*~~£~o

1o. f4. ~$-Jm~~1i~ 0 £ ~ ~1*f4tt1w, y)~ ~ f4 tt1w:, f4.

-2

http:8.~~#.~~B~o~Mm~~~*~~~#.15

*~$~~*#tt~$#tt~~*~#.8m~1fJ&J&~J&~.~

~~~,~~*~$~##tttt~~~o~~~~#.tt~£~*

~*j~#.~~,~~~ili~~~~$~~#.8~~~~,*
-h F1 J -l:z. :f~1 ~ ~ # "ok .n.. /:i'l J"- Q :f~1 ~ '~/'pia .:W.- --k t:1.h -h J"- Q '~/'pia ..$.. t::f- -HI.
/J 7b. 1//) /1'1 ::r #.lffJ 1'1", ) 1 Jt'Z '};. ~ /1'1 ::r 1Q1,~ ~x. F1 , PI) /J '};. ~ 1Q 1~ ~ J!JJ.. -vt.

*o%~~~#f~~~~~~~~~#.~~~~~#~1fJ&#

tt#.~~, ~~~~f~~~~~~o
= ~+.;;,.J.,iHi-d7- , u::, ~J:!;l::;j'\.

1. ~ 111 ~ ~ it ~IJ

it-f 2020 if- 9 JJ 4 8 ~#(~*:t~~ 2020 if-~l!Jf4. 8 :tl~~

~~~*(m#), #~t~~~*~~oo~~f~#.~~~o

2. 1tJM ,~, ~w1{

it~~~ ~£l. ;,R if!-1ft -f 2020 if- 9 JJ 29 8 ~ \PJ ~ 00 ~ 1m f %- f4
.~~~t!t~~00#.8~~,~.~#~~~.*~#o

3. 1f}t* 7J ~
1f}t * A: Pt tm
lt~ %m: yenan@cnpc.com.cn

t 15: 010-62067126, 15011205685

-3

http:tttt~~~o~~~~#.tt

ir5 ih;g It

ir5ih~!1i D ~~J:. D~~T D~J:.~T

;£j}JfL1i

i},<,j}JfL1i

IL**A. j}/L..\.1t i,j§

# ih It i,j§ It-tll!~f~

ir5 ih at folJ }] El~ }] El ir5 ij] ±~ ,#,

o 1:- 00 H t- El i)' %t;£:!k ir5 ij] o H t- IJfj 1~ IL*%1T ij]

D~ IZ9 Ht-IL*%1T ij] o H1i}f ffIlRIL*%1T ij]

ir5 ij] ~~IJ o ~Ai f+ t- IL* %1T ij] o ~1.1t)lH4- t- IL* %1T ij]
o /L..\# ~1:-H t-IL* %1T ij] 011;tHt-IL*%1T ij]
o{t ~H t-IL*%1T ih o f4Ht-IL*%1Tij]
01'4- t- Ilt±~ IL* %1T ij] D~1il!. (~1iaA) __

~~ J:. ir5 ij] o 111 X D1L1fi D~Mi O jhfJ~ Di~~ o *1il!. (1j!bi llA ).:E~~!1i

~J:.ir5ij]ir5

ij] I#Hi

-4

~-rm#J
i.~~~

DJl~Jljf :rffi: o {4-f ;~bJ{ :rffi: Df+-f~WJ_:rffi:

D{4-fijj:J* :rffi: Df+-fir*_:rffi: D1*~m#J_:rffi:

D~1~ (itjiaA ) _:rffi:

m#Jw*OO ( 00 Jt ~~ 151J&. -f: jpg, jpeg, png, 1 *, 2MB ~ fJ )

m#J~~
( 500 *fJ )

-5